
Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo
Via de’ Malcontenti, 6 – 50122 FIRENZE

DETERMINAZIONE N.   107   DEL   29 MAGGIO 2014

Oggetto: Autorizzazione alla liquidazione della notula per l’incarico di
Coordinatore della Sicurezza per le opere di rifacimento di una
porzione di copertura del reparto Triage al piano primo della sede 
ASP Montedomini.-

IL DIRETTORE f.f.

VISTA la delibera consiliare n. 4 del 11/02/2013;

PREMESSO che:
 l’Azienda è proprietaria del complesso di via dei Malcontenti, 6 sede storica istituzionale;
 si sono resi improrogabili i lavori di rifacimento di una porzione del tetto prospiciente via 

Thouar, soprastante il reparto Triage, che risultava in pessimo stato di manutenzione e 
conservazione, stante il bisogno di utilizzare i locali del reparto sottostanti;

RICORDATO che:
 in data 30/05/13 è stata sottoscritta con il Provveditorato Interregionale alle OO.PP. 

Toscana-Umbria la convenzione relativa al conferimento delle funzioni di stazione 
appaltante ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 163/06;

 con nota del 20/09/13 prot. 4896 il Provveditorato comunicava la nomina delle figure del
RUP, ing. Francesco Bonanno, del progettista e direttore dei lavori, geom. Leonardo 
Fabrizi, e con nota del 15/10/13 prot. 5318 veniva affidato dal Provveditorato l’incarico 
professionale di coordinamento alla sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
all’Arch. Luciana Linzalone con studio in Firenze via Scipio Slataper, 1;

CONSIDERATO che:
 con determinazione n. 176 del 28/10/13 veniva approvato il quadro economico redatto dai 

tecnici incaricati del Provveditorato ed assunto dalla ASP il relativo impegno di spesa per la 
copertura economica necessaria alla realizzazione dell’intervento;

 le opere sono state completate e la prestazione professionale del coordinatore alla 
Sicurezza in progettazione e esecuzione è stata regolarmente eseguita;

 in data 22/05/14 prot. 1549 è stata approvata dal Provveditorato la perizia di importo 
complessivo pari a € 32.762,67 così ripartito: € 26.437,29 (compresi € 3.784,89 di oneri 
della sicurezza) per lavori e € 6.325,38 per somme a disposizione (compresi € 2.131,58 per 
l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione);

VISTA la bozza di notula n. 2/2014 trasmessa dal professionista incaricato e la relativa 
dichiarazione del RUP che attesta la regolare esecuzione della prestazione nelle condizioni 
previste dal disciplinare e l’ammissibilità della somma da liquidare;

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla liquidazione della bozza di notula per le 
prestazioni svolte dall’Arch. Linzalone;



2

PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Logistico firma in calce;

PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce;

Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto della necessità di approvare gli atti relativi alle opere in convenzione con il 
Provveditorato alle OO.PP. inerenti il rifacimento di una porzione di copertura del reparto 
“Triage” depositati presso gli uffici della ASP;

2) di procedere alla liquidazione della bozza di notula n. 2/2014 emessa dall’Arch. Luciana 
Linzalone per le prestazioni relative ai lavori di rifacimento di porzione di copertura del 
reparto “Triage” per un importo complessivo di € 2.131,58 comprensivo di oneri fiscali e 
previdenziali;

3) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento rientrano nel quadro 
economico relativo all’esecuzione delle opere in oggetto già approvato con determinazione 
n. 176 del 28/10/13 per la necessaria copertura;

*     *     *     *     *

IL DIRETTORE f.f.

(Dr.ssa Marta Meoni)

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Responsabile Servizi Logistici

Arch. Silvia Giannoni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Responsabile Servizio Economico-Finanziario

Rag. Paolo Sottani

Estensore Micael Urbani




